الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 16 اپریل 2002ء 2 صفر 1423 ہجری - 16 شہادت 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 84

کبریائی اور عظمت والا

حضرت ابوہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: اللہ تعالیٰ فرماتا ہے کہ کبریائی میرا اور عظمت میرا بچھونا ہے۔ جس نے ان دونوں میں سے کسی ایک کو بھی میرے سے چھیننے کی کوشش کی میں اسے آگ میں ڈالوں گا۔

(سنن ابی داؤد کتاب اللباس باب فی الکبر حدیث نمبر 3567)